
 

Pagina 1 di 6 

 

CITTA’ DI CASTELFRANCO VENETO 
Provincia di Treviso 

Determinazione del Dirigente del  Settore 3 Tecnico 
Nr. Generale 332 del 29/04/2024 

 
 
Proposta Nr. 415  
 
Oggetto: RIFACIMENTO SEGNALETICA ORIZZONTALE PRESSO ALCUNE STRADE 

E PARCHEGGI DEL TERRITORIO COMUNALE ANNO 2024 -  PRIMO 
STRALCIO LAVORI - APPROVAZIONE PROGETTO ESECUTIVO E 
DETERMINA A CONTRARRE - 

IL DIRIGENTE 

PREMESSO CHE: 
- a seguito di sopralluoghi dei tecnici comunali è emersa la necessità di provvedere al 
rifacimento della segnaletica stradale orizzontale in diversi tratti del territorio 
comunale in considerazione della scarsa visibilità della segnaletica esistente per 
l’usura provocata dal traffico dei veicoli 
- tali interventi sono necessari al fine di garantire la sicurezza stradale e pertanto 
devono essere svolti periodicamente e con sollecitudine; 
- il dott. Roberto De Vidi del Settore  3° Tecnico – Servizio Manutenzioni Strade e 
Viabilità in data 16 Aprile 2024 redatto il progetto esecutivo dei lavori di “Rifacimento 
segnaletica orizzontale presso alcune strade e parcheggi del territorio comunale anno 
2024, con R.U.P. l’arch. Luca Pozzobon, dell’importo complessivo di Euro 57.953,00 
composto dai seguenti elaborati: 

• Tav. 1 Relazione illustrativa e quadro economico di spesa; 
• Tav. 2 Computo metrico estimativo; 
• Tav. 3 Elenco prezzi unitari; 
• Tav. 4 Foglio patti e condizioni; 
• Tav. 5 Planimetria con indicazione delle strade oggetto d’intervento; 
• Tav. 6 Piano di sicurezza e di coordinamento; 

- VALUTATO che la spesa complessiva di Euro 57.953,00 per la realizzazione 
dell’intervento di “rifacimento segnaletica orizzontale presso alcune strade e parcheggi 
del territorio comunale anno 2024” può essere finanziata al Cap. 211501 del Bilancio 
2024-2026 “ Prestazioni di servizi per la segnaletica stradale (finanziato con proventi 
C.D.S. artt. 142 e D.Lgs. 285/1992 manutenzione ordinaria” Cod. Bil. 10.05.1.0103, 
con imputazione all’esercizio finanziario 2024; 

 

RILEVATO che l’Amministrazione Comunale non è in grado di provvedere 
direttamente all’esecuzione dell’intervento per mancanza di mezzi e carenza di 



 

Pagina 2 di 6 

personale atto alla realizzazione dei lavori e che pertanto si rende necessario affidare 
ad una ditta esterna specializzata l’esecuzione degli interventi; 

 

CONSIDERATO CHE 

- l’art. 50 comma 1 lettere a) e b) del D. Lgs. 36/2023 consente l’affidamento diretto 
per lavori di importo inferiore ad Euro 150.000,00 e per servizi e forniture, di importo 
inferiore ad Euro 140.000,00; 
- in base all’art. 1 comma 450 della Legge 296/2006, come da ultimo modificato 
dall’art.1, comma 130, della Legge 30.12.2018 n. 145 (legge di Bilancio 2019), per gli 
acquisti di valore superiore ad Euro 5.000,00 sussiste l’obbligo di ricorso al MePA o 
ad altri mercati elettronici; 
-nel caso di specie non sussiste un interesse transfrontaliero di cui all’art. 48 co. 2  D.Lgs. 
36/2023; 

DATO ATTO ai sensi e per gli effetti dell’art. 17 comma 2 del D. Lgs. 36/2023 e 
dell’art. 192 D. Lgs. 267/2000: 

- l’oggetto ed il fine del contratto consistono nell’affidamento dei lavori di 
“rifacimento segnaletica orizzontale presso alcune strade e parcheggi del territorio 
comunale anno 2024” 
- il contratto sarà concluso con la forma scritta mediante documento di stipula nel 
portale MEPA a seguito di Trattativa Diretta; 
-  le clausole essenziali sono quelle definite nella documentazione tra l’Ente e 

l’Operatore Economico e per quanto non espressamente disciplinato si deve fare 
riferimento alle previsioni normative di cui al D.Lgs n. 36/2023 e relativi allegati e 
alle norme del Codice Civile; 

- la modalità di selezione dell’operatore economico avviene mediante affidamento 
diretto ex art. 50 comma 1 lettera a) D. Lgs. 36/2023 previa indagine di mercato con 
consultazione di tre preventivi che verranno richieste a tre Operatori Economici in 
possesso dei requisiti speciali necessari per l’esecuzione dei lavori e con successiva 
trattativa diretta MEPA mediante Confronto di Preventivi sulla base della migliore 
offerta economica a corpo a minor prezzo ex art. 95 d.Lgs 267/2000; 

- la ragione della stipula del contratto è esplicitata nelle motivazioni del presente atto; 
 

CONSIDERATO che la presente procedura avviene nel rispetto del criterio di 
rotazione degli inviti e dei principi previsti dall’art. 49 del D.lgs 36/2023 per 
garantire ed assicurare l’assenza di ogni ipotesi di conflitto di interesse nella presente 
procedura; 

 

RITENUTO, quindi, secondo quanto previsto dall’ art. 50 comma 1 lettera a) del D. 
Lgs. 36/2023, di procedere agli adempimenti per l’affidamento diretto dei lavori di 
“Rifacimento segnaletica orizzontale presso alcune strade e parcheggi del territorio 
comunale anno 2024 – Primo stralcio lavori “ per l’importo di Euro 45.500,00 per 
lavori a misura ed Euro 900,00 per oneri per la sicurezza non soggetti a ribasso e 
quindi complessivamente  Euro 46.400,00 oltre IVA di legge mediante trattativa 
confronto di Preventivi tramite il portale del Mercato Elettronico della Pubblica 
Amministrazione; 

 

VISTO il D.Lgs 18 agosto 2000 n. 267 “Testo unico sull’ordinamento degli Enti 
Locali” ed in particolare: 



 

Pagina 3 di 6 

- L’art. 107 che assegna ai dirigenti la competenza in materia di gestione, 
ivi compresa l’assunzione degli impegni di spesa 

- L’art. 151, comma 4, sull’esecutività delle determinazioni che comportano 
impegni di spesa; 

- Gli artt. 183 e 191 sugli impegni di spesa e relative modalità di assunzione; 
 

RITENUTO CHE 

- i lavori verranno affidati nel rispetto dei principi generali in materia di contratti 
pubblici previsti nel Libro I del D. Lgs. 36/2023, che verranno applicati e rispettati 
nel corso dell’intero procedimento; 

-  ai sensi e per gli effetti di cui all’art. 16 del D.Lgs. 36/2023 e dell’art. 7 del D.P.R. 
62/2013, relativamente alla presente procedura non sussiste alcuna situazione 
apparente e/o potenziale e/o reale di conflitto di interessi finanziari, economici o 
personali, anche indiretti, in capo ai soggetti che sottoscrivono a vario titolo il 
presente atto e/o che partecipano, a qualsiasi titolo, al procedimento; 

- ai sensi dell’art. 147 bis, comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000 e dell’art. 3, comma 2, del 
vigente regolamento sul sistema dei controlli interni, con la sottoscrizione del 
presente provvedimento deve ritenersi espresso il parere preventivo favorevole di 
regolarità tecnica; 

-  -di dichiarare che l’operazione oggetto del presente provvedimento non presenta 
elementi di anomalia tali da proporre l’invio di una delle comunicazioni previste dal 
provvedimento del Direttore dell’Unità di Informazione Finanziaria (U.I.F.) per 
l’Italia del 23 aprile 2018; 

 

RICHIAMATI: 

- la Legge n.136 del 13/08/2010 e successive modificazioni, e in particolare l’art. 3, e 
successivo D.L. 12.11.2010 n. 187, convertito in Legge 17.12.2010 n. 217, relativo 
all’obbligo di tracciabilità dei flussi finanziari, nell’ambito del piano straordinario 
contro le mafie; 
- i principi e le disposizioni contenute nella L. 6 novembre 2012, n. 190, per la 
prevenzione e la repressione della corruzione e dell'illegalità nella pubblica 
amministrazione e, in particolare, il disposto dei commi 16 e 32 dell'art. 1; 
- il D.U.P. 2024-2026, approvato con Deliberazione Consiliare n. 122 in data 
20.12.2023, dichiarata immediatamente eseguibile; 
- il Bilancio di Previsione 2024-2026, approvato con Deliberazione Consiliare 
n. 123 in data 20.12.2023, dichiarata immediatamente eseguibile; 
- il P.E.G. 2024-2026 “Parte Finanziaria”, approvato con Deliberazione di Giunta 
Comunale n. 1 del 09.01.2024, dichiarata immediatamente eseguibile; 

 

VISTO il decreto Sindacale prot. n. 60127 del 29/12/2023 di proroga all’arch. Luca 
Pozzobon dell’incarico di Dirigente Settore 3° Tecnico e Polizia Locale, già conferito 
con decreto prot. n. 62091 del 31/12/2021 prorogato con decreto Sindacali prot. n. 
35058 del 20/07/2023 e n. 45534 del 29/09/2023; 

 

CONSIDERATO che l’Arch. Luca Pozzobon, Dirigente del Settore 3° Tecnico e 
Polizia Locale, individua se stesso quale R.U.P., ai sensi di quanto disposto dall’art. 15 
D.Lgs. 36/2023; 

 



 

Pagina 4 di 6 

VISTO il Regolamento Comunale per la disciplina dei contratti, approvato con 
deliberazione Consiliare n. 123 del 21.12.2016; 

Visto il D. Lgs. N. 50 / 2016 e successive modifiche ed integrazioni; 

Visto il D.Lgs 18 agosto 2000 n. 267 “Testo unico sull’ordinamento degli Enti 
Locali” ed in particolare: 

- L’art. 107 che assegna ai dirigenti la competenza in materia di gestione, 
i vi compresa l’assunzione degli impegni di spesa 

- L’art. 151, comma 4, sull’esecutività delle determinazioni che comportano impegni di 
spesa; 

- Gli artt. 183 e 191 sugli impegni si spesa e relative modalità di assunzione; 
- Visto Il D.Lgs. n. 118/2011 e successive modifiche ed integrazioni; 
- Visto il vigente Regolamento di contabilità comunale; 
- Visto il vigente Regolamento per la disciplina dei contratti;  
- Visto lo Statuto Comunale; 

Tutto ciò premesso e considerato 

DETERMINA 
 

1. di richiamare a far parte integrante e sostanziale del presente provvedimento tutto 
quanto esposto in narrativa; 

 

2. di approvare il Progetto Esecutivo “Rifacimento segnaletica orizzontale presso 
alcune strade e parcheggi del territorio comunale anno 2024” predisposto dal Settore 
3° Tecnico LL.PP. e Manutenzioni e costituito dagli elaborati tecnici indicati in 
premessa e dal seguente Quadro Economico di spesa: 

 

 

- Di procedere, per le motivazioni di cui alle premesse, all’affidamento diretto ex art. 
50 comma 1 lettera a) del D. Lgs. 36/2023 dei lavori di “rifacimento segnaletica 
orizzontale presso alcune strade e parcheggi del territorio comunale anno 2024” per 
l’importo di Euro 45.500,00 per lavori ed Euro 900,00 per oneri della sicurezza non 
soggetti a ribasso per complessivi Euro 46.400,00 oltre IVA come per legge, mediante 

QUADRO ECONOMICO: rifacimento segnaletica orizzontale presso alcune strade e 
parcheggi del territorio comunale anno 2024” 
A IMPORTO LAVORI A BASE D'ASTA   
A1 Lavori a base d’asta da liquidarsi a misura € 45.500,00 
A2 Oneri per la sicurezza non soggetti a ribasso € 900,00 

IMPORTO TOTALE 
LAVORI A BASE D’ASTA 

€ 46.400,00 

B SOMME A DISPOSIZIONE 
DELL’AMMINISTRAZIONE 

  

B1 I.V.A. 22% su A) € 10.208,00 
B2 Incentivi per funzioni tecniche Art.45 D.Lgs 36/2023 € 910,00 
B3 Contributo ANAC per l’appalto € 35,00 
B4 Imprevisti e Arrotondamenti € 400,00 

IMPORTO TOTALE SOMME 
A  
DISPOSIZIONE 

€ 11.553,00 

IMPORTO COMPLESSIVO € 57.953,00 



 

Pagina 5 di 6 

trattativa diretta tramite il portale del Mercato Elettronico della Pubblica 
Amministrazione; 

 

- Di dare atto che si procederà all’acquisizione del “CIG” Codice Identificativo di 
Gara nell’ambito della trattativa diretta nel portale del MePA; 

 

- Di dare atto che, ai sensi e per gli effetti di cui all’art. 16 del D.Lgs. 36/2023 e 
dell’art. 7 del D.P.R. 62/2013, relativamente alla presente procedura non sussiste 
alcuna situazione apparente e/o potenziale e/o reale di conflitto di interessi finanziari, 
economici o personali, anche indiretti, in capo ai soggetti che sottoscrivono a vario 
titolo il presente atto e/o che partecipano, a qualsiasi titolo, al procedimento; 
 

- Di prenotare la spesa complessiva per l’appalto di lavori di €. 56.608,00 
comprensiva di IVA al 22% al Cap. 211501 del Bilancio 2024-2026 “ Prestazioni di 
servizi per la segnaletica stradale (finanziato con proventi C.D.S. artt. 142 e D.Lgs. 
285/1992 manutenzione ordinaria”) Cod. Bil. 10.05.1.0103 con esigibilità anno 2024; 
 

- Di prenotare la spesa di Euro 910,00 quale incentivo previsto dal comma 2 
dell’articolo 45 del decreto Legislativo 36/2023 al Cap. 211501 del Bilancio 2024-
2026 “ Prestazioni di servizi per la segnaletica stradale (finanziato con proventi C.D.S. 
artt. 142 e D.Lgs. 285/1992 manutenzione ordinaria”) Cod. Bil. 10.05.1.0103, con 
imputazione anno 2024; 
 

- Di impegnare Euro 35,00 quale Contributo ANAC dovuto dal Comune al Cap. 
211501 del Bilancio 2024-2026 “Prestazioni di servizi per la segnaletica stradale 
(finanziato con proventi C.D.S. artt. 142 e D.Lgs. 285/1992 manutenzione ordinaria”) 
Cod. Bil. 10.05.1.0103 con imputazione anno 2024; 
 

- Di prenotare la spesa per imprevisti e arrotondamenti di €. 400,00 comprensiva di 
IVA al 22% al Cap. 211501 del Bilancio 2024-2026 “ Prestazioni di servizi per la 
segnaletica stradale (finanziato con proventi C.D.S. artt. 142 e D.Lgs. 285/1992 
manutenzione ordinaria”)  Cod. Bil. 10.05.1.0103 con esigibilità anno 2024; 

 

 
Data della proposta:  18/04/2024 

 
L’istruttore responsabile del procedimento:  
Francesco Bellato  
 Il Dirigente del Settore 3 Tecnico 
         (Firmato digitalmente) 

 

 

SETTORE  ECONOMICO-FINANZIARIO 
 



 

Pagina 6 di 6 

Si appone il visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria dell’atto ai sensi e per gli 
effetti dell’art. 153, comma 5, del D.lgs. n. 267/2000. 
 
 

 Il dirigente di Settore 
 dott. Emanuele Muraro  
 (Firmato digitalmente in calce dell’attestato di copertura finanziaria) 
  

Documento firmato digitalmente ai sensi dell'art. 24 del D.Lgs. n. 82/2005 e depositato presso la sede
del Comune di Castelfranco Veneto. Ai sensi dell'art. 3 del D.Lgs. 39/93 si indica che il documento è
stato firmato da:

POZZOBON LUCA in data 29/04/2024



COMUNE DI CASTELFRANCO VENETO
TREVISO

ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA
Determinazione Settore 3 Tecnico nr.83 del 29/04/2024

29/04/2024Data: Importo: 56.608,00

Oggetto: prenot. lavori - RIFACIMENTO SEGNALETICA ORIZZONTALE PRESSO ALCUNE STRADE E PARCHEGGI DEL TERRITORIO
COMUNALE ANNO 2024 -  i^STR. LAVORI  (FINANZIATO PROVENTI C.D.S. ARTT. 142 E  208 D.LGS. 285/1992) - pf 415-24
det. a contrarre - CIG DA ASSUMERE

Bilancio
Anno: 2024

10 - Trasporti e diritto alla mobilità
5 - Viabilità e infrastrutture stradali
1 - Spese correnti
103 - Acquisto di beni e servizi

Piano Esecutivo di Gestione

Anno: 2024 57.953,00

0,00

56.608,00

Disponibilità residua: 1.345,00

Capitolo: 211501

Oggetto: PRESTAZIONI DI SERVIZI PER LA SEGNALETICA STRADALE
(FINANZIATO CON PROVENTI C.D.S. ARTT. 142 E  208 D.LGS.
285/1992) - manutenzione ordinaria

Progetto:

7032 - Manutenzioni - Decoro Urbano e protezione civile

7032 - Manutenzioni - Decoro Urbano e protezione civileResp. servizio:

2024 1319/1Subimpegno di spesa:

Programma:
Titolo:
Macroaggregato:

Subimpegni già assunti:

Subimpegno nr. 1319/1:

Resp. spesa:

0008972 - DIVERSI FORNITORIBeneficiario:

Si appone il visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria dell'atto ai sensi e per gli effetti dell'art. 153, comma 5, del D.lgs. n.
267/2000.

Il Responsabile dei Servizi Economico-Finanziari
Dott. Emanuele Muraro

SIOPE: 1.03.02.09.008 - Manutenzione ordinaria e riparazioni di beni immobili

Impegno: 2024 1319/0 Data: 29/04/2024 Importo: 57.953,00

Importo impegno:

ESERCIZIO: 2024

 CASTELFRANCO VENETO li, 29/04/2024

Missione:

Piano dei Conti Fin.: 1.03.02.09.008 Manutenzione ordinaria e riparazioni di beni immobili



COMUNE DI CASTELFRANCO VENETO
TREVISO

ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA
Determinazione Settore 3 Tecnico nr.83 del 29/04/2024

29/04/2024Data: Importo: 728,00

Oggetto: prenot. incentivi- RIFACIMENTO SEGNALETICA ORIZZONTALE PRESSO ALCUNE STRADE E PARCHEGGI DEL
TERRITORIO COMUNALE ANNO 2024 -  i^STR. LAVORI  (FINANZIATO PROVENTI C.D.S. ARTT. 142 E  208 D.LGS.
285/1992) - pf 415-24 det. a contrarre

Bilancio
Anno: 2024

10 - Trasporti e diritto alla mobilità
5 - Viabilità e infrastrutture stradali
1 - Spese correnti
103 - Acquisto di beni e servizi

Piano Esecutivo di Gestione

Anno: 2024 57.953,00

56.608,00

728,00

Disponibilità residua: 617,00

Capitolo: 211501

Oggetto: PRESTAZIONI DI SERVIZI PER LA SEGNALETICA STRADALE
(FINANZIATO CON PROVENTI C.D.S. ARTT. 142 E  208 D.LGS.
285/1992) - manutenzione ordinaria

Progetto:

7032 - Manutenzioni - Decoro Urbano e protezione civile

7032 - Manutenzioni - Decoro Urbano e protezione civileResp. servizio:

2024 1319/2Subimpegno di spesa:

Programma:
Titolo:
Macroaggregato:

Subimpegni già assunti:

Subimpegno nr. 1319/2:

Resp. spesa:

0015656 - DIVERSI BENEFICIARI PER GRUPPI DI LAVORO Q.E.Beneficiario:

Si appone il visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria dell'atto ai sensi e per gli effetti dell'art. 153, comma 5, del D.lgs. n.
267/2000.

Il Responsabile dei Servizi Economico-Finanziari
Dott. Emanuele Muraro

SIOPE: 1.03.02.09.008 - Manutenzione ordinaria e riparazioni di beni immobili

Impegno: 2024 1319/0 Data: 29/04/2024 Importo: 57.953,00

Importo impegno:

ESERCIZIO: 2024

 CASTELFRANCO VENETO li, 29/04/2024

Missione:

Piano dei Conti Fin.: 1.03.02.09.008 Manutenzione ordinaria e riparazioni di beni immobili



COMUNE DI CASTELFRANCO VENETO
TREVISO

ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA
Determinazione Settore 3 Tecnico nr.83 del 29/04/2024

29/04/2024Data: Importo: 182,00

Oggetto: accant. Fondo Innov - RIFACIMENTO SEGNALETICA ORIZZONTALE PRESSO ALCUNE STRADE E PARCHEGGI DEL
TERRITORIO COMUNALE ANNO 2024 -  i^STR. LAVORI  (FINANZIATO PROVENTI C.D.S. ARTT. 142 E  208 D.LGS.
285/1992) - pf 415-24 det. a contrarre

Bilancio
Anno: 2024

10 - Trasporti e diritto alla mobilità
5 - Viabilità e infrastrutture stradali
1 - Spese correnti
103 - Acquisto di beni e servizi

Piano Esecutivo di Gestione

Anno: 2024 57.953,00

57.336,00

182,00

Disponibilità residua: 435,00

Capitolo: 211501

Oggetto: PRESTAZIONI DI SERVIZI PER LA SEGNALETICA STRADALE
(FINANZIATO CON PROVENTI C.D.S. ARTT. 142 E  208 D.LGS.
285/1992) - manutenzione ordinaria

Progetto:

7032 - Manutenzioni - Decoro Urbano e protezione civile

7032 - Manutenzioni - Decoro Urbano e protezione civileResp. servizio:

2024 1319/3Subimpegno di spesa:

Programma:
Titolo:
Macroaggregato:

Subimpegni già assunti:

Subimpegno nr. 1319/3:

Resp. spesa:

0016535 - FONDO INNOVAZIONEBeneficiario:

Si appone il visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria dell'atto ai sensi e per gli effetti dell'art. 153, comma 5, del D.lgs. n.
267/2000.

Il Responsabile dei Servizi Economico-Finanziari
Dott. Emanuele Muraro

SIOPE: 1.03.02.09.008 - Manutenzione ordinaria e riparazioni di beni immobili

Impegno: 2024 1319/0 Data: 29/04/2024 Importo: 57.953,00

Importo impegno:

ESERCIZIO: 2024

 CASTELFRANCO VENETO li, 29/04/2024

Missione:

Piano dei Conti Fin.: 1.03.02.09.008 Manutenzione ordinaria e riparazioni di beni immobili



COMUNE DI CASTELFRANCO VENETO
TREVISO

ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA
Determinazione Settore 3 Tecnico nr.83 del 29/04/2024

29/04/2024Data: Importo: 35,00

Oggetto: contributo ANAC - RIFACIMENTO SEGNALETICA ORIZZONTALE PRESSO ALCUNE STRADE E PARCHEGGI DEL
TERRITORIO COMUNALE ANNO 2024 -  i^STR. LAVORI  (FINANZIATO PROVENTI C.D.S. ARTT. 142 E  208 D.LGS.
285/1992) - pf 415-24 det. a contrarre - CIG DA ASSUMERE

Bilancio
Anno: 2024

10 - Trasporti e diritto alla mobilità
5 - Viabilità e infrastrutture stradali
1 - Spese correnti
103 - Acquisto di beni e servizi

Piano Esecutivo di Gestione

Anno: 2024 57.953,00

57.518,00

35,00

Disponibilità residua: 400,00

Capitolo: 211501

Oggetto: PRESTAZIONI DI SERVIZI PER LA SEGNALETICA STRADALE
(FINANZIATO CON PROVENTI C.D.S. ARTT. 142 E  208 D.LGS.
285/1992) - manutenzione ordinaria

Progetto:

7032 - Manutenzioni - Decoro Urbano e protezione civile

7032 - Manutenzioni - Decoro Urbano e protezione civileResp. servizio:

2024 1319/4Subimpegno di spesa:

Programma:
Titolo:
Macroaggregato:

Subimpegni già assunti:

Subimpegno nr. 1319/4:

Resp. spesa:

0014548 - ANAC autorità nazionale anticorruzioneBeneficiario:

Si appone il visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria dell'atto ai sensi e per gli effetti dell'art. 153, comma 5, del D.lgs. n.
267/2000.

Il Responsabile dei Servizi Economico-Finanziari
Dott. Emanuele Muraro

SIOPE: 1.03.02.09.008 - Manutenzione ordinaria e riparazioni di beni immobili

Impegno: 2024 1319/0 Data: 29/04/2024 Importo: 57.953,00

Importo impegno:

ESERCIZIO: 2024

 CASTELFRANCO VENETO li, 29/04/2024

Missione:

Piano dei Conti Fin.: 1.03.02.09.008 Manutenzione ordinaria e riparazioni di beni immobili



COMUNE DI CASTELFRANCO VENETO
TREVISO

ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA
Determinazione Settore 3 Tecnico nr.83 del 29/04/2024

29/04/2024Data: Importo: 400,00

Oggetto: prenot. imprevisti- RIFACIMENTO SEGNALETICA ORIZZONTALE PRESSO ALCUNE STRADE E PARCHEGGI DEL
TERRITORIO COMUNALE ANNO 2024 -  i^STR. LAVORI  (FINANZIATO PROVENTI C.D.S. ARTT. 142 E  208 D.LGS.
285/1992) - pf 415-24 det. a contrarre

Bilancio
Anno: 2024

10 - Trasporti e diritto alla mobilità
5 - Viabilità e infrastrutture stradali
1 - Spese correnti
103 - Acquisto di beni e servizi

Piano Esecutivo di Gestione

Anno: 2024 57.953,00

57.553,00

400,00

Disponibilità residua: 0,00

Capitolo: 211501

Oggetto: PRESTAZIONI DI SERVIZI PER LA SEGNALETICA STRADALE
(FINANZIATO CON PROVENTI C.D.S. ARTT. 142 E  208 D.LGS.
285/1992) - manutenzione ordinaria

Progetto:

7032 - Manutenzioni - Decoro Urbano e protezione civile

7032 - Manutenzioni - Decoro Urbano e protezione civileResp. servizio:

2024 1319/5Subimpegno di spesa:

Programma:
Titolo:
Macroaggregato:

Subimpegni già assunti:

Subimpegno nr. 1319/5:

Resp. spesa:

0008972 - DIVERSI FORNITORIBeneficiario:

Si appone il visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria dell'atto ai sensi e per gli effetti dell'art. 153, comma 5, del D.lgs. n.
267/2000.

Il Responsabile dei Servizi Economico-Finanziari
Dott. Emanuele Muraro

SIOPE: 1.03.02.09.008 - Manutenzione ordinaria e riparazioni di beni immobili

Impegno: 2024 1319/0 Data: 29/04/2024 Importo: 57.953,00

Importo impegno:

ESERCIZIO: 2024

 CASTELFRANCO VENETO li, 29/04/2024

Missione:

Piano dei Conti Fin.: 1.03.02.09.008 Manutenzione ordinaria e riparazioni di beni immobili



COMUNE DI CASTELFRANCO VENETO
TREVISO

ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA
Determinazione Settore 3 Tecnico nr.83 del 29/04/2024

29/04/2024Data: Importo: 57.953,00

Oggetto: RIFACIMENTO SEGNALETICA ORIZZONTALE PRESSO ALCUNE STRADE E PARCHEGGI DEL TERRITORIO COMUNALE
ANNO 2024 -  i^STR. LAVORI - APPROVAZIONE PROGETTO ESECUTIVO E DETERMINA A CONTRARRE -  (FINANZIATO
CON PROVENTI C.D.S. ARTT. 142 E  208 D.LGS. 285/1992)

Bilancio
Anno: 2024

10 - Trasporti e diritto alla mobilità
5 - Viabilità e infrastrutture stradali
1 - Spese correnti
103 - Acquisto di beni e servizi

Stanziamento attuale: 1.318.249,79
1.190.852,35

57.953,00
1.248.805,35

69.444,44Disponibilità residua:

Piano Esecutivo di Gestione

Anno: 2024 64.000,00

6.000,00

57.953,00

63.953,00

Disponibilità residua: 47,00

Capitolo: 211501

Oggetto: PRESTAZIONI DI SERVIZI PER LA SEGNALETICA STRADALE
(FINANZIATO CON PROVENTI C.D.S. ARTT. 142 E  208 D.LGS.
285/1992) - manutenzione ordinaria

Progetto:

7032 - Manutenzioni - Decoro Urbano e protezione civile

7032 - Manutenzioni - Decoro Urbano e protezione civileResp. servizio:

2024 1319/0Impegno di spesa

Programma:
Titolo:
Macroaggregato:

Impegni gia' assunti:
Impegno nr. 1319/0:
Totale impegni:

Impegni gia' assunti:

Impegno nr. 1319/0:

Totale impegni:

Resp. spesa:

0008972 - DIVERSI FORNITORIBeneficiario:

Si appone il visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria dell'atto ai sensi e per gli effetti dell'art. 153, comma 5, del D.lgs. n.
267/2000.

Il Responsabile dei Servizi Economico-Finanziari
Dott. Emanuele Muraro

SIOPE: 1.03.02.09.008 - Manutenzione ordinaria e riparazioni di beni immobili

Stanziamento attuale:

ESERCIZIO: 2024

 CASTELFRANCO VENETO li, 29/04/2024

Missione:

Piano dei Conti Fin.: 1.03.02.09.008 Manutenzione ordinaria e riparazioni di beni immobili

Documento firmato digitalmente ai sensi dell'art. 24 del D.Lgs. n. 82/2005 e depositato presso la sede
del Comune di Castelfranco Veneto. Ai sensi dell'art. 3 del D.Lgs. 39/93 si indica che il documento è
stato firmato da:

Muraro Emanuele in data 29/04/2024


